probabiliores autem definitores, pro suo modo quondam  
respublica fuit et melius ab antiquoribus administrata est. Vera  
autem iusticia non est nisi in ea republica cuius  
obitor rectorum Christus est. si etiam ipsam rem publicam  
cam placere dicere quoniam am rem propter esse nega  
re non possumus. Si autem hoc nomine quod alibi ali  
terque vulgatum est. ab ipsis nostris locutionibus est  
forte remotius. in ea certe civitate est vera iu  
sticia. de qua scriptura sancta dicit. Huius de  
te dicta sunt civitas dei.

¶ Ca. xxij.

**P**er quod permet ad priorem questionem,  
qualem laudabile dicatur istam fuisse  
ut esse rem publicam. Sed meorum auto  
res doctissimos iam longe ante aduentum Christi pes  
simam ac flagicissimam factam erat. immo vera nra  
la erat. atque oīno pierat perditissimis moribus.  
Ut ergo non paretur. dij custodes eius. propterea cul  
tori suo dare principue vite ac mox precepta de  
buerunt. a quo tot templis. tot sacerdotibus et  
sacrificiorum generibus. tam multiplicibus varijs  
et sacratis festis solennitatibus. tot catorumq  
ludoꝝ celebribus colebantur. ubi nihil domo  
nes nisi negotiū suū egerunt. non curates que  
admodū illi vivent imo etiam curates ut etiam  
pdite viuerent. dum tamen honoris sua illa oīa me  
tus subditū misstraretur. Aut si dederunt. pferant  
ondatur leges. quas deorum leges illi civitati  
datas atempserint gracci ut seditionibꝫ cū  
etia turbaretur. quas marius et cuma et carbo  
ut in bella etiam pugnarentur. cuius illa re  
publica non tunc pisse fateatur. An forte ppter  
huiuscmodi ciuium mores virgilianam illaz  
sententiam ficut solēt per defensionē suorum deorum  
opponere audebitur. discressere oīes aditis aris  
et reliquis dñi. quibꝫ impium hoc steterat p̄mū.  
Qui ita est. non habet cur q̄rāt de religione  
christiana p̄ hac offensō cos dñi sui deseruerit quoniam  
quidem maiores eorum iam p̄dē moribus suis ab  
urbis altariis tam multos ac minitos deos  
tanq̄ muscas abegerunt. Sed tamen hec numinū  
turba vbi erat. cum longe ante eis mores cor  
rumperentur. antiqua gallis roma capta et incē  
sa est. An p̄tentes forte dormiebat. Tunc enim to  
ta urbe in hostiis p̄tate redacta. solus collis  
capitolinus remanserat. Qui etiam ipse capetur  
nisi saltē anseres dñi dormientibus vigilarentur.  
Vnde pene in supstitō nemegiptiorum bestias  
auesque colentium roma deciderat cū anseri so  
lennia celebrabantur. Verum de his aduenticiis et  
corpis poris quod aie malis que vel ab hostiis  
vel alia clade accidit nondū interius dispu